


SZKOŁA POLICJI W PILE

<https://pila.szkolapolicji.gov.pl/spp/aktualnosci/2011-1/1382,Aspekt-praktyczny.html>
2021-10-17, 16:49

ASPEKT PRAKTYCZNY

Data publikacji 09.01.2012

Po długich godzinach zajęć teoretycznych, nadszedł czas na aspekt praktyczny zawodu policjanta. Słuchacze kursu podstawowego z kompanii I, II i V wyjechali ...

 Po długich godzinach zajęć teoretycznych, nadszedł czas na aspekt praktyczny zawodu policjanta. Słuchacze kursu podstawowego z kompanii I, II i V wyjechali na 5-dniowe praktyki, m.in. do miast województwa zachodniopomorskiego. Na stronie Komendy Powiatowej Policji w [Goleniowie](#) ukazał się artykuł poświęcony praktykom młodych funkcjonariuszy, natomiast rzecznik KPP w [Stargardzie Szczecińskim](#), nadesłał informację dotyczącą praktyk słuchaczy pilskiej Szkoły Policji. Poniżej publikujemy ją wraz ze zdjęciami.

Wspólne działania prewencji

Stargardzcy policjanci kolejny raz pomagają słuchaczom Szkoły Policji z Piły zdobyć pierwsze policyjne szlify. Przyszli funkcjonariusze zdobytą wiedzę teoretyczną mają teraz możliwość zastosować w praktyce.

Stargardzkie patrole prewencji od ubiegłego czwartku wspomagane były przez słuchaczy Szkoły Policji w Pile. Przyszli funkcjonariusze swoje pierwsze policyjne szlify zdobywali wspólnie z dzielnicowymi, policjantami Referatu Patrolowo-Interwencyjnego oraz policjantami Wydziału Ruchu Drogowego. Korzyść jest obopólna, stargardzka prewencja zyskała dodatkowe patrole, a słuchacze swoją wiedzę teoretyczną mieli możliwość zastosować w praktyce. W okresie przedsięwzięcznym wzmocnienie patroli prewencyjnych jest konieczne, dlatego powiat stargardzki dofinansował pobyt słuchaczy z Piły. Nie jest to pierwsze tego typu przedsięwzięcie, słuchacze już wielokrotnie wspierali patrole stargardzkich policjantów.

Podczas weekendu stargardzcy policjanci przeprowadzili działania Bezpieczny Powiat oraz Dealer, w których, oprócz wspomnianych słuchaczy, wspomagali nas także policjanci Oddziału Prewencji ze Szczecina. Celem działań była poprawa stanu bezpieczeństwa, co bezpośrednio wiązało się z ograniczeniem liczby popełnianych przestępstw i wykroczeń na terenie Stargardu Szczecińskiego, jak i powiatu stargardzkiego.

Funkcjonariusze patrolowali osiedla mieszkaniowe, tereny szkół, parków, obiektów handlowych oraz przyległych do nich parkingów. Kontrolami objęte były także rejony lokali rozrywkowych, dyskotek i pubów. Działania ukierunkowane były także na ujawnienie kierujących będących pod wpływem alkoholu lub innego podobnie działającego środka.

Dzisiaj natomiast stargardzcy dzielnicowi wspólnie ze słuchaczami Szkoły Policji w Pile przeprowadzili działania, podczas których kontrolowali zachowania młodzieży w okolicach szkół znajdujących się na terenie Stargardu Szczecińskiego, gdzie zdarzały się przypadki, że osoby nieletnie dopuszczały się aktów wandalizmu, chuligaństwa oraz zakłóceń porządku okolicznym mieszkańcom. Nieletni kontrolowani byli w centrach handlowych, na klatkach schodowych, w kawiarenkach internetowych, na placach zabaw oraz w parkach.

Stargardzcy, szczecińscy i pilscy mundurowi podczas służb pełnionych na terenie powiatu stargardzkiego przeprowadzili w sumie 225 interwencji, wylegitymowali około 400 osób, zatrzymali 14 sprawców różnych przestępstw, w tym kradzieży, kradzieży z włamaniem oraz przestępstw narkotykowych. Natomiast za wykroczenia porządkowe, jak i drogowe mundurowi pouczyli 156 osób, kolejnych 31 osób otrzymało mandaty karne, a wobec kolejnych 7 skierowano wnioski o ukaranie do sądu. Ponadto ujawniono 4 nieletnich zagrożonych demoralizacją oraz zatrzymano 6 osób poszukiwanych przez wymiar sprawiedliwości.

Na naszych drogach funkcjonariusze na skontrolowanych kilkudziesięciu kierujących, zatrzymali 6 nietrzeźwych kierujących, a za usterki techniczne oraz brak aktualnych badań technicznych zatrzymali 5 dowodów rejestracyjnych.

Wspólne służby niewątpliwie przyczyniły się do poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu stargardzkiego.



autor: Krzysztof Orzechowski

(22.12.11)